2

                                                                                                    Дело № 5-86-70/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2024 года

        г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - фио, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении:

фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, не женатого, не имеющего несовершеннолетних детей, не имеющего инвалидности, на военные сборы не призванного,  официально не трудоустроенного,

УСТАНОВИЛ:

фио совершил мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при следующих обстоятельствах.

фио дата в время, находясь по адресу: адрес, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества путем свободного доступа тайно похитил имущество принадлежащее фио, паспортные данные, а именно алюминиевую раковину, стоимость которой составляет сумма

В судебном заседании фио  свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.

фио В.Н. в судебное заседание не явился, подал заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

В соответствии с частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

Согласно приложенным к протоколу материалам, стоимость похищенного у фио имущества, а именно: алюминиевой раковины весом 10,3 кг., составляет сумма.

Факт совершения административного правонарушения и вина лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении 82 01 №078182 от дата; рапортом должностного лица от дата;  письменными объяснениями фио, фио справкой о стоимости одного 1 кг алюминия на дата, фототаблицей.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, и его действия правильно квалифицированы по ч. 2 ст.7.27. КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи.

Согласно ч.2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие административную ответственность – признание вины, отсутствие обстоятельств  отягчающих административную ответственность.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое существенно нарушает охраняемые общественные отношения, личность виновного, который не имеет постоянного места работы, материальное положение лица, которое   не входит в перечень лиц, в отношении которых не может быть применен административный арест, и считает необходимым подвергнуть фио  административному наказанию в виде ареста, которое будет достаточным для его исправления и  предотвратит совершение им в будущем аналогичных правонарушений.

Из протокола о доставлении от дата следует, что фио был доставлен в ОМВД России по г. Судаку по адресу адресдата в время

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок отбытия наказания исчислять с время дата.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья

                                             А.А. Максименко